
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

1 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0329/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00065/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00065/2025, por razões de 

interesse público, OBJETO Prestação de serviços para a 

implantação de sistema de sinalização semafórica no 

Município de Piancó/PB, abrangendo o fornecimento, 

instalação (com caminhão munck), configuração e 

manutenção corretiva mediante chamada técnica de 

controladores eletrônicos de tráfego com capacidade para 

quatro fases e configuração via interface física embutida , 

em favor da empresa  ARAUJO E FARIAS SERVICOS 

E COMERCIO EM SINALIZACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ Nº 22.731.231/0001-08, nos termos do art. 75, 

inciso II da Lei Federal n°14.133/2021, em consequência 

fica a empresa acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.400,00 (trinta e 

cinco mil e quatrocentos reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

 

Publique-se. Cientifique-se. 

 

PIANCÓ/PB, 17 de novembro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00065/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADA:  ARAUJO E FARIAS SERVICOS E 

COMERCIO EM SINALIZACAO LTDA, inscrita no 

CNPJ Nº 22.731.231/0001-08. 

OBJETO: Prestação de serviços para a implantação de 

sistema de sinalização semafórica no Município de 

Piancó/PB, abrangendo o fornecimento, instalação (com 

caminhão munck), configuração e manutenção corretiva 

mediante chamada técnica de controladores eletrônicos de 

tráfego com capacidade para quatro fases e configuração 

via interface física embutida. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 35.400,00 (trinta e 

cinco mil e quatrocentos reais).   

 

PIANCÓ/PB, 17 de novembro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

EXTRATO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

2 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0330/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00066/2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ, ESTADO 

DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

RATIFICAR a DISPENSA nº 00066/2025, por razões de 

interesse público, OBJETO Contratação de serviços de 

monitoramento de trânsito, incluindo a locação, instalação 

e manutenção preventiva de câmeras de 

videomonitoramento, a implementação de uma Central de 

Gestão e Processamento com todos seus equipamentos e 

periféricos necessários para seu pleno e total 

funcionamento no município de Piancó/PB , em favor da 

empresa  FELIPE M DE MORAIS COMERCIO E 

REPRESENTACAO, inscrita no CNPJ Nº 

52.725.353/0001-52, nos termos do art. 75, inciso II da Lei 

Federal n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.360,00 

(quarenta e cinco mil trezentos e sessenta reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 

nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se. 

 

PIANCÓ/PB, 28 de novembro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

INSTRUMENTO: Contrato de Prestação de Serviço, de 

acordo com o processo de Dispensa de Licitação nº 

00066/2025.  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PIANCÓ/PB 

CONTRATADA:  FELIPE M DE MORAIS 

COMERCIO E REPRESENTACAO, inscrita no CNPJ Nº 

52.725.353/0001-52. 

OBJETO: Contratação de serviços de monitoramento de 

trânsito, incluindo a locação, instalação e manutenção 

preventiva de câmeras de videomonitoramento, a 

implementação de uma Central de Gestão e Processamento 

com todos seus equipamentos e periféricos necessários 

para seu pleno e total funcionamento no município de 

Piancó/PB. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 45.360,00 

(quarenta e cinco mil trezentos e sessenta reais).   

 

PIANCÓ/PB, 28 de novembro de 2025. 

 

 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

PREFEITO 

 

 

 

 

 

DECRETO 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

3 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

4 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

5 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

6 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

7 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

8 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

9 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

10 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

11 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

12 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

13 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

14 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

15 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

16 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

17 
 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ 
Secretaria	–	Chefe	de	Gabinete	do	Prefeito 

Diário oficial 

Serviço de Divulgação dos Atos Institucionais Do Município 

Criado pela Lei Municipal n° 384/77, publicada no DOE/ PB de 5 de maio de 1977. 

 

Ano MMXXV – Edição n° 487 de 16 a 30 de novembro de 2025. 

 

18 
  


